



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 6 de Maio de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2015, Licitação nº 22/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES : ANDRADE PASINI COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME CREDENCIOU LUIZ FELIPE ANDRADE, LA INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME CREDENCIOU ANGELO MATOS DA CAS, OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI E ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINÂMICA PAPELARIA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS PROPONENTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 505. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LINHA PARA CROCHE, 1000 METROS, CORES DIVERSAS.	NOV	10,00	Camila	0,0000	6,79	67,90
37	TRENA 5 M	UN	1,00	Ilumi	0,0000	14,90	14,90
48	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	85,00	Placterm	0,0000	1,90	161,50
49	THINER 1 LITRO	UN	3,00	Gol	0,0000	9,90	29,70
55	VERNIZ GERAL 100ML	UN	13,00	Acrilex	0,0000	8,80	114,40
57	AMIDO DE MILHO 500G.	PCTE.	10,00	Ki-tal	0,0000	3,90	39,00
60	CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	UN	14,00	Xadrez	0,0000	4,50	63,00
69	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	5,00	Condor	0,0000	2,27	11,35
72	GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	UN	3,00	Acrilex	0,0000	3,74	11,22
73	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	1,00	Gol	0,0000	10,50	10,50
74	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	LAT	3,00	Coriarte	0,0000	24,90	74,70
81	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	UN	10,00	Dorlytex	0,0000	3,45	34,50
82	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	13,00	Dorlytex	0,0000	12,50	162,50
84	LASTEX - ROLO COM 10 METROS	UN	60,00	Furtato	0,0000	1,29	77,40
86	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	1,00	Coriarte	0,0000	195,00	195,00
113	COLOR JET FOSCO 600ML - CORES DIVERSAS	UN	27,00	Mundial	0,0000	11,50	310,50
122	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	CX	8,00	Real Paper	0,0000	118,00	944,00
137	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	6,00	São João	0,0000	10,35	62,10
147	PILHA MEDIA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	5,00	Rayovac	0,0000	3,08	15,40
150	PLASTICO FILME DE PVC - ROLO COM 15M TRANSPARENT	UN	2,00	Divina Mesa	0,0000	4,40	8,80
174	CD RW REGRAVEL	UN	50,00	Max Print	0,0000	0,75	37,50
175	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	7,00	Facai	0,0000	12,85	89,95
180	BALÃO PACOTES C/ 50 UNIDADES Nº 07 COLORIDO	PCT	5,00	São Roque	0,0000	6,00	30,00
188	JUTA COM 80 CM DE ALTURA	MT.	50,00	Estrela Verde	0,0000	6,14	307,00
189	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR PRETA	UN	5,00	Pinguin	0,0000	5,15	25,75
197	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	1,00	Loop Hook	0,0000	14,90	14,90
199	ALFINETE CAIXA C/ 300 UNIDADES Nº 28	CX	2,00	Bacchi	0,0000	5,00	10,00
240	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800GR COR VERMELHA	RLO	2,00	São João	0,0000	11,40	22,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 2/13

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
241	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR CRU	RLO	5,00	São João	0,0000	11,40	57,00
242	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR VERDE	RLO	2,00	São João	0,0000	11,40	22,80
284	BARBANTE Nº06 ROLO COM 800GR (CORES DIVERSAS)	RLO	6,00	São João	0,0000	9,85	59,10
298	ELASTICO Nº12 PEÇA COM 10 METROS	UN	14,00	Dorlytex	0,0000	3,45	48,30
328	ROLO PARA PINTURA 15CM	UN	10,00	Roma	0,0000	3,99	39,90
339	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO	UN.	2,00	Plastigel	0,0000	5,00	10,00
344	BARBANTES Nº06 ROLO COM 800g	UN.	2,00	São João	0,0000	10,90	21,80
349	BOLA DE PING PONG PROFISSIONAL	UN.	42,00	Krolon	0,0000	0,98	41,16
371	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16mm EM METRO	M	60,00	Facai	0,0000	1,10	66,00
376	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS	M	2,00	Ilumi	0,0000	34,50	69,00
400	PAPEL OFÍCIO A4 - 75/gm2 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (BRANCA)	CX	55,00	Real Paper	0,0000	114,00	6.270,00
416	PILHA PALITO ALCALINA COM 2 UNIDADES AAA	UN.	15,00	Rayovac	0,0000	4,00	60,00
417	PILHA PEQUENA COM 4 UNIDADES AA	UN.	10,00	Rayovac	0,0000	2,81	28,10
420	PISTOLA COLA QUENTE 60W - 127W BIVOLT, CORPO INJETADO PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA	UN.	13,00	Clas	0,0000	21,00	273,00
442	COLOR JET FRASCO 600 ML - VERMELHO	UN	1,00	Mundial	0,0000	11,50	11,50
449	ARAME Nº 16 GALVANIZADO , COM 15m	UN.	2,00	Gerdau	0,0000	6,10	12,20
465	COLOR JET 600ml (CORES DIVERSAS)	UN.	14,00	Mundial	0,0000	11,50	161,00
467	COLOR JET FRASCO 600ml PRATA	UN.	3,00	Mundial	0,0000	11,50	34,50
468	COLOR JET FRASCO 600ml DOURADO	UN.	3,00	Mundial	0,0000	11,50	34,50
469	FELTRO 1,40m ALTURA (CORES DIVERSAS)	M	20,00	Aviatec	0,0000	14,30	286,00
480	LÃ EM NOVELO COM 100g COR VERMELHA	UN.	5,00	Pinguin	0,0000	4,79	23,95
Total do Participante ----->							10.576,08

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	1,00	INJEXPEN	0,0000	16,90	16,90
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	1,00	INJEXPEN	0,0000	16,90	16,90
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM- CAIXA C/ 50 UN	CX.	1,00	IMJEXPEN	0,0000	16,90	16,90
6	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	UN.	25,00	LYKE	0,0000	5,68	142,00
8	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	CX	1,00	FORONI	0,0000	145,00	145,00
9	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	53,00	PIRATININGA	0,0000	8,50	450,50
11	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	6,00	ZAP	0,0000	7,50	45,00
12	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	UN.	220,00	LYKE	0,0000	0,17	37,40
15	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	2,00	WIREPLAST	0,0000	5,75	11,50
16	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	6,00	WIREPLAST	0,0000	5,75	34,50
17	CARTOLINAS ESCOLAR BRANCA 55X66	UN	250,00	ALCARD	0,0000	0,32	80,00
25	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	207,00	FRAMA	0,0000	0,85	175,95
27	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	9,00	WIREPLAST	0,0000	5,74	51,66
28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	UN	45,00	EMBALANDO	0,0000	2,06	92,70
34	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	20,00	TEK BOND	0,0000	2,50	50,00
36	FITA ADESIVA PARDA 48MM X 50M	UN	44,00	EMBALANDO	0,0000	2,09	91,96
39	ENVELOPE 32 X 23	UN	400,00	ALFORM	0,0000	0,13	52,00
41	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	5,00	WIREPLAST	0,0000	5,75	28,75
42	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN.	UN	50,00	COPOSUL	0,0000	2,54	127,00
44	PAPEL MICRO-ONDULADO - FOLHA - ESTAMPADO	UN	20,00	WMP	0,0000	1,49	29,80
47	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	85,00	ISOFRIO	0,0000	1,43	121,55
51	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	UN	20,00	COPOSUL	0,0000	1,12	22,40
52	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	85,00	EMBALANDO	0,0000	8,30	705,50
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	UN	80,00	3M	0,0000	0,65	52,00
54	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	UN	1,00	SAO JOAO	0,0000	52,00	52,00
61	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	UN	46,00	WMP	0,0000	1,49	68,54
62	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	31,00	BRW	0,0000	1,25	38,75
63	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	UN	490,00	ALCARD	0,0000	0,33	161,70
65	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	25,00	ROMA	0,0000	1,02	25,50
66	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	UN	5,00	ROMA	0,0000	1,14	5,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 3/13

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	25,00	ROMA	0,0000	1,28	32,00
68	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	UN	25,00	ROMA	0,0000	1,95	48,75
70	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	23,00	ROMA	0,0000	1,48	34,04
71	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	23,00	ROMA	0,0000	2,60	59,80
75	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	90,00	PIRATININGA	0,0000	7,78	700,20
77	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	240,00	WALEU	0,0000	0,35	84,00
79	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	UN	5,00	ROMA	0,0000	3,86	19,30
80	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	5,00	ROMA	0,0000	2,50	12,50
87	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	UN	52,00	ACRILEX	0,0000	2,14	111,28
88	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	UN	10,00	EMBALANDO	0,0000	8,00	80,00
91	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	PCTE.	52,00	GABOARDI	0,0000	3,00	156,00
92	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	465,00	ALCARD	0,0000	0,32	148,80
95	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	240,00	PIRATININGA	0,0000	1,50	360,00
96	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	32,00	FRAMA	0,0000	2,18	69,76
97	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	UN	10,00	HP	0,0000	125,00	1.250,00
99	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	UN	650,00	WMP	0,0000	0,50	325,00
100	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	UN	6,00	INFORMS	0,0000	107,00	642,00
102	VASELINA LIQUIDA 100 ML	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	12,00	60,00
104	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	3,00	MULTILASER	0,0000	13,98	41,94
110	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	400,00	PANAMERICA	0,0000	1,65	660,00
114	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 27A	UN	6,00	HP8727	0,0000	53,00	318,00
117	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM AZUL - UNIDADE	UN	145,00	INJEXPEN	0,0000	0,34	49,30
118	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM - VERMELHA	UN	70,00	INJEXPEN	0,0000	0,34	23,80
119	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM - PRETA	UN	95,00	INJEXPEN	0,0000	0,34	32,30
120	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,00	OFF PAPER	0,0000	8,50	34,00
121	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,00	OFF PAPER	0,0000	10,00	40,00
140	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET - D2360- ORIGINAL COLORIDA 28	UN	5,00	HP 8728	0,0000	78,00	390,00
142	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	10,00	3M	0,0000	2,00	20,00
144	GRAMPEADOR DE FERRO PEQUENO Nº 26/6	UN	15,00	LYKE	0,0000	5,68	85,20
153	CARTUCHO TONER HP ORIGINAL SANSUNG ML 2851	UN	2,00	SANSUNG	0,0000	288,00	576,00
154	CORTADOR DE TECIDO CIRCULAR PARA TECIDO, PATCHWORT	UN	2,00	SELLER	0,0000	30,00	60,00
157	LAMINA PARA CORTADOR CIRCULAR-PARA TECIDO,PATCHWORK	UN	5,00	SELLER	0,0000	34,00	170,00
158	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	10,00	ROMA	0,0000	1,49	14,90
163	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PRETA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,00	30,00
165	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº21 ORIGINAL PRETA	UN	15,00	HP 9351	0,0000	39,00	585,00
169	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - COLORIDA	UN	30,00	HP	0,0000	32,00	960,00
170	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - PRETA	UN	30,00	HP	0,0000	20,00	600,00
173	CARTUCHO TONER HP LASERJET M1120 MFP ORIGINAL	UN	5,00	HP 36A	0,0000	227,00	1.135,00
176	DVD - VIRGEM REGRAVEL	UN	100,00	MULTILASER	0,0000	0,74	74,00
179	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	26,00	SAO ROQUE	0,0000	7,00	182,00
183	CADERNO DE CALIGRAFIA 140X220MM 40 FOLHAS CAIXA C/ 200 UN	CX	1,00	PANAMERICA	0,0000	119,90	119,90
187	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRETO	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	9,00	18,00
191	PAPEL VEGETAL FOLHA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	4,00	VISITEX	0,0000	32,00	128,00
192	PEGA VARETAS CAIXA JOGO	CX	25,00	BRINQ	0,0000	5,78	144,50
194	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 100 PEÇAS	CX	24,00	REWAL	0,0000	14,90	357,60
195	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 200 PEÇAS	CX	3,00	REWAL	0,0000	24,90	74,70
196	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 60 PEÇAS	CX	5,00	REWAL	0,0000	14,90	74,50
198	ADESIVO INSTANTÂNEO COLA DE EVA (CIAMOACRILATO 100G)	UN	10,00	TEK BOND	0,0000	18,00	180,00
200	APONTADOR MANUAL C/ GAVETA DE RESIDUOS, MANIVELA, EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, 190X60X104 MM, PLÁSTICO	UN	2,00	CIS	0,0000	25,00	50,00
204	CANETA ESFEROGRÁFICA COMPACTOR 0.7, VERMELHA	UN	10,00	COMPACTOR	0,0000	0,64	6,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 4/13

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	CLIPS GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA 500 GR	CX	3,00	DIMPACTO	0,0000	5,75	17,25
208	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS	UN	140,00	HAITI	0,0000	1,79	250,60
209	GIZ DE CERA - ATÓXICO, CAIXA C/ 15 CORES, RESISTENTE	UN	60,00	PIRATINIGA	0,0000	1,39	83,40
210	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	9,00	REPORT	0,0000	19,90	179,10
211	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M LISTRADO	RLO	3,00	PLAVITEC	0,0000	68,00	204,00
213	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 50 PEÇAS	UN	20,00	REWAL	0,0000	12,40	248,00
215	PASTA CARTÃO DUPLEX COM BASE ELASTICA - 340 X 320 MM	UN	30,00	POLICART	0,0000	0,60	18,00
218	PISTOLA P/ COLA QUENTE, 60W BIVOLT, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, C/ PONTA METÁLICA	UN	1,00	CIS	0,0000	68,00	68,00
219	RÉGUA ACRÍLICA ESCOLAR 50 CM	UN	15,00	WALEU	0,0000	1,50	22,50
230	PAPEL PARDO ROLO - 60CM X 140M - GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	2,00	SAO JOAO	0,0000	29,80	59,60
232	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº20	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,50	25,00
234	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M TRANSPARENTE	RLO	6,00	INFORMS	0,0000	29,00	174,00
236	APONTADOR MANUAL EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, COM GAVETA DE RESÍDUOS, COM MANIVELA, DIMENÇÕES 109X60X104 MM	UN	2,00	CIS	0,0000	25,00	50,00
238	BALÃO Nº 6,5 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	100,00	SAO ROQUE	0,0000	5,90	590,00
239	BANDEIJA ISOPOR BRANCA 215X 160 X23 MM	UN	200,00	ISOFRIO	0,0000	0,80	160,00
243	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG	KG	11,00	GRAMP LINE	0,0000	16,75	184,25
252	FITA CETIM 28MM X 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	35,00	PH FITAS	0,0000	3,40	119,00
254	FITA CETIM 50MMX10M (CORES DIVERSAS)	UN	65,00	PH FITAS	0,0000	5,40	351,00
255	FITA DUPLA FACE 12X30M, COLORIDA, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	44,00	3M	0,0000	25,00	1.100,00
256	FITILHO ROLO COM 50M (CORES DIVERSAS)	UN	70,00	PH FITAS	0,0000	2,50	175,00
260	LANTEJOULA Nº 10 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	18,00	HONEY	0,0000	2,00	36,00
262	LAPIS DE COR TRIANGULAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (RECICLAVEL)	CX	15,00	LABRA	0,0000	5,90	88,50
263	LAPIS DE COR TRIANGULAR.CAIXA C/ 24 UNIDADES. ATOXICO, PONTA GROSSA(4MM)	CX	15,00	LABRA	0,0000	22,00	330,00
269	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO BICHINHOS, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	3,00	SAO JOAO	0,0000	29,90	89,70
270	PAPEL PARDO ROLO 1,80CM X 200M GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,00	SAO JOAO	0,0000	48,00	96,00
271	PASTA PLASTICA CRISTAL 233MM X 348MM COM ELASTICO	UN	75,00	ACP	0,0000	1,29	96,75
272	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	3,00	ACP	0,0000	5,40	16,20
275	PINCEL MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TOXICO (CORES DIVERSAS)	UN	24,00	ACRILEX	0,0000	2,50	60,00
276	PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO 45CM25CM(CORES DIVERSAS)	RLO	22,00	MERCUR	0,0000	18,65	410,30
277	PLASTICO PARA ENCAPAR, FOLHAS EM POLIETILENO, 2,00X0,45X0,004(CORES DIVERSAS)	UN	35,00	MERCUR	0,0000	1,80	63,00
279	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	20,00	GLITTER	0,0000	9,50	190,00
280	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO (CORES DIVERSDAS.	RLO	36,00	SULBRASIL	0,0000	49,60	1.785,60
281	ALFINETE CAIXA COM 500 UNIDADES Nº13	CX	2,00	BRW	0,0000	10,00	20,00
287	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES ESTOJO CARTÃO, CORPO PLASTICO, SOLÚVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, MODELO 15.0112CZT.	UN	20,00	FABER	0,0000	13,36	267,20
295	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO (CORES DIVERSAS)	UN	40,00	ACRILEX	0,0000	4,40	176,00
296	COLA MAXI FRASCO 01 KG	UN	17,00	MAXI	0,0000	5,11	86,87
297	COLA COLORIDA ESCOLAR 25GR CAIXA COM 6 CORES	CX	20,00	PIRATININGA	0,0000	4,03	80,60
303	FITA ADESIVA DE PAPEL PARDA 32MM X 50M	UN	40,00	EMBALANDO	0,0000	5,95	238,00
304	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/6MM -CAIXA COM 300GR	CX	2,00	CIS	0,0000	9,45	18,90
305	LANTEJOULA Nº06 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	12,00	HNEY	0,0000	2,50	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 5/13

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
306	PALITO DE BAMBU PACOTE COM 100 UNIDADES - 25CM	PCTE.	7,00	GABOARDI	0,0000	9,00	63,00
307	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,5MMX250MM	PCTE.	7,00	GABOARDI	0,0000	3,95	27,65
308	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,0MM X 180MM	PCTE.	7,00	GABOARDI	0,0000	3,95	27,65
309	PALITO DE PICOLÉ PONTAS ARREDONDADAS PACOTE COM 100 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	60,00	GABOARDI	0,0000	2,60	156,00
310	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50X70 CM (CORES DIVERSAS)	UN	688,00	WMP	0,0000	0,55	378,40
312	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,00M(CORES DIVERSOS)	UN	200,00	WMP	0,0000	0,45	90,00
314	PAPEL CREPOM ITALIANO CAIXA COM 10 UNIDADES(CORES DIVERSAS)	UN	12,00	WMP	0,0000	6,90	82,80
315	PAPEL CREPOM SUPER CREPE FOLHAS 48CM X 2,5 M (CORES DIVERSAS)	UN	15,00	WMP	0,0000	1,20	18,00
316	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO NATAL, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	1,00	SAO JOAO	0,0000	32,00	32,00
317	PAPEL DUPLEX FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN	400,00	WMP	0,0000	0,55	220,00
318	PAPEL ESPECIAL LINHO RESMA COM 50 FOLHAS - BRANCO	UN	4,00	OFF	0,0000	10,50	42,00
320	PAPEL PARDO ROLO 1,20CM X 200M-GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	1,00	SAO JOAO	0,0000	48,00	48,00
321	PASTA CATALOGO 243MMX333MM	UN	3,00	ACP	0,0000	7,70	23,10
323	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	26,00	JAPAM	0,0000	13,50	351,00
324	KIT DE PINCEIS PARA MAQUIAGEM COM 6 PINCEIS	UN	1,00	GLITER	0,0000	35,00	35,00
327	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	5,00	ISOFRIO	0,0000	108,00	540,00
333	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML (CORES DIVERSAS)	UN	158,00	ACRILEX	0,0000	7,10	1.121,80
334	VASELINA OLEO LIQUIDA FRASCO COM 100ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	9,90	29,70
337	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360 ORIGINAL COLORIDA 28	UN	3,00	HP	0,0000	78,00	234,00
338	ALFINETES MARCADORES CAIXA COM 50 UNIDADES PONTA COLORIDA	UN.	1,00	BRW	0,0000	3,00	3,00
340	APONTADOR MANUAL DE MESA EM PLÁSTICO	UN.	6,00	CIS	0,0000	25,00	150,00
341	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	UN.	550,00	LYKE	0,0000	0,16	88,00
354	BORRACHA BRANCA N°60 CAIXA COM 60 UN	CX	15,00	ZAP	0,0000	9,00	135,00
355	CADERNO BROCHURA COM 60 FOLHAS CAIXA COM 200 UNIDADE	CX	1,00	PANAMEIRCA	0,0000	180,00	180,00
356	CADERNO DE CALIGRAFIA 140x202mm - 40 FOLHAS CAIXA COM 200	CX	1,00	CREDEAL	0,0000	120,00	120,00
357	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200x275mm	UN.	100,00	CREDEAL	0,0000	1,63	163,00
358	CADERNO ESPIRAL COM 200 FOLHAS	UN.	3,00	PANAMERICA	0,0000	7,40	22,20
366	CANETA POINT 88 0.4mm ULTRAFINA CAIXA COM 12UNIDADES	CX	1,00	STABILO	0,0000	41,00	41,00
369	COLA BRANCA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	LT	20,00	PIRATININGA	0,0000	9,30	186,00
372	CORRETIVO FITA	UN.	5,00	CIS	0,0000	3,09	15,45
374	DOMINÓ GIGANTE FEITO COM MATERIAL BAGUM - CAIXA GRANDE	CX	3,00	BRINQMobil	0,0000	307,00	921,00
375	ETIQUETA IMPRESSORA INK JET LASER 66,7x25,4mm CAIXA 100	UN.	2,00	INFORMS	0,0000	23,00	46,00
377	FITA ADESIVA COLORIDA 12mm x 50m (CORES DIVERSAS)	UN.	10,00	PH FITAS	0,0000	2,50	25,00
378	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 10m	UN.	20,00	EMABALNDO	0,0000	0,50	10,00
379	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN.	60,00	EMBALANDO	0,0000	2,09	125,40
380	FOLHAS DE EVA POÁ (CORES DIVERSAS)	UN.	50,00	HAITI	0,0000	2,50	125,00
382	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	5,00	CIS	0,0000	9,38	46,90
383	JOGO DA MEMÓRIA (MOTIVOS DIVERSOS)	UN.	10,00	REWAL	0,0000	7,70	77,00
384	JOGO DA VELHA GIGANTE, TAPETE DE BAGUM	UN.	1,00	BRINQ	0,0000	199,00	199,00
385	JOGO DE BINGO INFANTIL COM NÚMEROS E FIGURAS	UN.	5,00	REWAL	0,0000	29,90	149,50
389	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CÉRAS (REICLÁVEL)	CX	201,00	LABRA	0,0000	2,90	582,90
390	LÁPIS PRETO ESCREVER CAIXAS COM 144 UNIDADES	CX	5,00	LABRA	0,0000	25,00	125,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 6/13

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
393	MAPA DO CORPO HUMANO MEDINDO 120x90 cm, LAMINADO RISQUE E RABISQUE COM MOLDURAS NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO	UN.	2,00	GEOMAPAS	0,0000	55,00	110,00
394	MAPA MUNDI POLÍTICO 89x117	UN.	5,00	GEOMAPAS	0,0000	55,00	275,00
395	MAPA POLÍTICO DO BRASIL COM REGIÕES, ESTADOS E CAPITALS 89x117	UN.	5,00	GEOMAPAS	0,0000	55,00	275,00
396	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (ESTAMPADO COM DIVERSOS MOTIVOS)	CX	8,00	WMP	0,0000	6,80	54,40
397	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	CX	19,00	WMP	0,0000	4,97	94,43
401	PAPEL PARDO ROLO - 1,40m x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,00	SAO JOAO	0,0000	50,00	100,00
402	PAPEL PARDO ROLO 60cm x 200m - GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	4,00	SAO JOAO	0,0000	32,00	128,00
403	PAPEL PARDO ROLO 80cm x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,00	SAO JOAO	0,0000	40,00	80,00
406	PASTA DE PAPELÃO GRAMPO TRILHO	UN.	10,00	ICL	0,0000	1,19	11,90
412	PASTA PLÁSTICA EM L FORMATO A4, PACOTES COM 10 UNIDADES	UN.	3,00	ACP	0,0000	5,60	16,80
419	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	40,00	JAPAM	0,0000	13,90	556,00
421	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN.	8,00	PLAVITEC	0,0000	107,00	856,00
422	QUEBRA CABEÇA MOTIVO ALIMENTOS CAIXA COM 10 PEÇAS	CX	10,00	REWAL	0,0000	17,80	178,00
423	QUEBRA CABEÇA MOTIVO ANIMAIS CAIXA COM 4 PEÇAS	CX	10,00	REWAL	0,0000	14,90	149,00
425	QUEBRA CABEÇA MOTIVO DIVERSOS CAIXA COM 20 PEÇAS	CX	10,00	REWAL	0,0000	13,40	134,00
426	QUEBRA CABEÇA MOTIVO NATUREZA CAIXA COM 8 PEÇAS	CX	10,00	REWAL	0,0000	15,96	159,60
429	RÉGUA NUMÉRICA EM MDF COM 0,28cm 61 PEÇAS COLORIDAS.CADA RÉGUA REPRESENTA QUANTIDADE DE UNIDADE DE MEDIDA DE 2x2cm A 20x2cm, PINTADAS COM ESMALTE SINTÉTICO, SERIGRAFADAS COM TINTA VINILICA ATÓXICA PRETA REPRESENTANDO AS UNIDADES DE MEDIDA	UN.	7,00	XALINGO	0,0000	112,00	784,00
431	TAPETES RECREATIVOS 1x1m DE BAGUM - JOGO DA VELHA	UN.	1,00	BRINQ	0,0000	249,00	249,00
432	TAPETES RECREATIVOS 2x2m DE BAGUM - CAÇA AO TEZOURO	UN.	1,00	BRIQ MOBIL	0,0000	248,00	248,00
433	TAPETES RECREATIVOS 1x1m DE BAGUM TIRO AO ALVO	UN.	1,00	BRINQ	0,0000	249,00	249,00
437	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA x 50m DE COMPRIMENTO, CORES DIVERSOS	RLO	50,00	SULBRASIL	0,0000	49,00	2.450,00
440	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS MATERIAL ACONDICIONADO EM MALETA DE MDF 40x33x93cm COM ALÇA COMPOSTO POR 13 PROVAS	UN.	2,00	CARLU BRINQUEDOS	0,0000	793,00	1.586,00
444	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº15	UN	3,00	ROMA	0,0000	2,28	6,84
445	TRANSFERIDOR ESCOLAR PLASTICO	UN	20,00	WALEU	0,0000	0,59	11,80
450	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	30,00	SAO JOAO	0,0000	5,40	162,00
452	CADERNO DE DESENHO TAMANHO GRANDE COM 60 FOLHAS	UN.	100,00	FORONI	0,0000	2,15	215,00
464	COLA GLITER DIMENSIONAL 35g (CORES DIVERSAS)	UN.	30,00	ACRILEX	0,0000	4,00	120,00
466	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3x10cm CAIXA COM 100 FOLHAS COR BRANCA	CX	2,00	INFORMS	0,0000	22,10	44,20
471	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	UN.	2,00	DICAPEL	0,0000	194,00	388,00
474	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	30,00	HATI	0,0000	2,30	69,00
476	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm CINTILANTE	UN.	20,00	HAITI	0,0000	2,45	49,00
477	GLOBO TERRESTRE POLÍTICO ESTUDIO 30cm ESCOLAR	UN.	2,00	GEOMAPAS	0,0000	114,90	229,80
481	MAPA ESTADO DE SNATA CATARINA PÔSTER 89x117	UN.	3,00	GEOMAPAS	0,0000	52,00	156,00
484	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BRANCO	UN.	6,00	OFF	0,0000	9,50	57,00
485	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BEGE	UN.	6,00	OFF	0,0000	9,50	57,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 7/13

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
486	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN.	4,00	SAO JOAO	0,0000	40,50	162,00
487	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO OFÍCIO	UN.	3,00	ACP	0,0000	17,30	51,90
489	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS	UN.	5,00	LYKE	0,0000	14,00	70,00
490	PINCEL COM CERDAS Nº12	UN.	5,00	ROMA	0,0000	1,65	8,25
491	PINCEL COM CERDAS Nº16	UN.	5,00	ROMA	0,0000	2,29	11,45
492	CANETA HIDROCOR NEO-PEN COM 12 UNIDADES	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	6,32	63,20
493	PLÁSTICO XADREZ ROLO COM 50METROS AZUL	UN.	1,00	MERCUR	0,0000	52,00	52,00
494	PLÁSTICO XADREZ ROLO COM 50METROS VERMELHO	UN.	1,00	MERCUR	0,0000	52,00	52,00
495	TRANSFERIDOR PLÁSTICO	UN.	10,00	WALEU	0,0000	0,59	5,90
496	JOGO DA MEMÓRIA PARA CRIANÇAS ACIMA DE 07 ANOS	CX	2,00	REWAL	0,0000	32,00	64,00
497	BLOCO FILHA RESPOSTAS DO TESTE MATRIZES PROGRESSIVAS COLORIDAS - ESCALA ESPECIAL	UN.	1,00	REWAL	0,0000	46,50	46,50
498	PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL DA ESCALA DE INTELIGÊNCIA WECHSLER PARA CRIANÇAS - 3ª EDIÇÃO - WISC III	UN.	10,00	FISK	0,0000	32,00	320,00
499	CADERNO DE APLICAÇÃO DA ESCALA DE TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO/ HIPERATIVIDADE- VERSÃO PARA PROFESSORES	UN.	25,00	SARAIVA	0,0000	25,40	635,00
500	BLOCO- CRIVO DE CORREÇÃO TDAH - ESCALA DE TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO/ HIPERATIVIDADE- VERSÃO PARA PROFESSORES	UN.	1,00	CARLU	0,0000	94,90	94,90
501	FIGURAS COMPLEXAS DE REY - KIT TESTE DE COPIA E REPRODUÇÃO DE MEMÓRIA	UN.	1,00	DEO	0,0000	464,00	464,00
502	DOMINÓ ENCONTRANDO AS CORES - JOGO - CÓDIGO 1027	UN.	1,00	SALINGO	0,0000	48,00	48,00
503	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS - JOGO- CÓDIGO 1179	UN.	1,00	XALINGO	0,0000	48,00	48,00
504	JOGO COBRA E ESCADAS - CÓDIGO 1550	UN.	1,00	XALINGO	0,0000	112,50	112,50
505	JOGO DO ÔNIBUS - CÓDIGO 1497	UN.	1,00	XALINGO	0,0000	162,00	162,00

Total do Participante -----> 42.474,67

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	20,00	frama	0,0000	5,26	105,20
2	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	UN.	3,00	tilibra	0,0000	4,95	14,85
7	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	25,00	frama	0,0000	0,87	21,75
10	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	CX.	1,00	masterprint	0,0000	20,00	20,00
13	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	190,00	leonora	0,0000	0,86	163,40
18	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	UN	300,00	brw	0,0000	0,58	174,00
19	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	25,00	foroni	0,0000	0,66	16,50
20	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	UN	60,00	masterprint	0,0000	0,66	39,60
22	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	7,00	frama	0,0000	5,70	39,90
23	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	UN	5,00	cis	0,0000	1,90	9,50
26	REGUA DE MADEIRA 1M	UN	7,00	waleu	0,0000	3,75	26,25
30	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	90,00	foroni	0,0000	0,16	14,40
33	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	100,00	frama	0,0000	0,66	66,00
38	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	UN	4,00	leadership	0,0000	17,00	68,00
40	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	UN	20,00	adelbras	0,0000	3,00	60,00
50	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	5,00	faber	0,0000	10,00	50,00
58	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	UN	220,00	masterprint	0,0000	0,86	189,20
59	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,00	masterprint	0,0000	3,86	11,58
76	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	20,00	adelbras	0,0000	3,75	75,00
78	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	UN	10,00	vinitac	0,0000	32,80	328,00
89	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	UN	4,00	tilibra	0,0000	8,00	32,00
90	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UN	344,00	vmp	0,0000	0,46	158,24
94	REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	UN	11,00	stalo	0,0000	4,20	46,20
98	BOBINA DE FAX 216MM X 30M	UN	2,00	silfer	0,0000	4,60	9,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 8/13

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	DVD R 4.7 GB	UN	40,00	elgin	0,0000	0,65	26,00
103	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	315,00	panamericanas	0,0000	1,11	349,65
106	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	UN	10,00	isoterm	0,0000	3,30	33,00
115	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG ML2851	UN	2,00	samsung	0,0000	160,00	320,00
116	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	9,00	nobily	0,0000	12,00	108,00
125	ESTILETE LARGO	UN	5,00	masterprint	0,0000	0,86	4,30
126	TESOURA 19 CM	UN	6,00	masterprint	0,0000	3,87	23,22
136	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	2,00	waleu	0,0000	9,20	18,40
138	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	UN	130,00	leofrog	0,0000	2,53	328,90
139	CARTUCHO DE TINTA HP D 2360 PRETO - 21	UN	5,00	surpriamerica	0,0000	23,00	115,00
141	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	100,00	foroni	0,0000	0,16	16,00
145	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	10,00	masterprint	0,0000	24,00	240,00
160	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	8,00	carbex	0,0000	3,06	24,48
161	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA AZUL	UN	10,00	faber	0,0000	1,05	10,50
162	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA PRETA	UN	10,00	faber	0,0000	1,05	10,50
171	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840C PRETO	UN	13,00	supriamerica	0,0000	27,00	351,00
172	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840 C COLORIDO	UN	5,00	surpriamerica	0,0000	33,00	165,00
184	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO	UN	5,00	hp	0,0000	39,00	195,00
185	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 PRETO	UN	5,00	supriamerica	0,0000	25,70	128,50
186	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 - COLORIDO	UN	3,00	surpriamerica	0,0000	36,00	108,00
190	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS COR AZUL CLARO	CX	1,00	chamex	0,0000	154,00	154,00
212	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M OUTROS MOTIVOS	RLO	8,00	vinitac	0,0000	38,00	304,00
214	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	1,00	cn	0,0000	27,00	27,00
216	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	10,00	frama	0,0000	1,60	16,00
217	PASTA PP ALVEOLAR C/ ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 2 CM, 350 X 245 X 20MM	UN	30,00	acp	0,0000	2,14	64,20
221	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,00	brw	0,0000	16,00	48,00
222	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	2,00	brw	0,0000	3,33	6,66
223	CARTUCHO DE TINTA HP PHOTOSMART Nº 60 PRETO ORIGINAL	UN	10,00	hp	0,0000	38,10	381,00
224	CARTUCHO DE TINTA PHOTOSMART PRINT N º 60 COLORIDO	UN	8,00	hp	0,0000	54,80	438,40
225	CARTUCHO DE TINTA Nº 28 - PRETA	UN	5,00	surpriamerica	0,0000	52,00	260,00
226	COLA FRASCO DE 1 LITRO COMPOSIÇÃO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA.	LT	17,00	frama	0,0000	6,00	102,00
233	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (PRETO)	CX	1,00	masterprint	0,0000	10,49	10,49
244	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202 MM X 140MM	UN	50,00	panamericanas	0,0000	0,80	40,00
245	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA CAIXA COM 12 CORES	CX	50,00	masterprint	0,0000	2,50	125,00
246	CANETA HIDROGRAFICA TRAÇO GROSSO 12 CORES, CORPO PLASTICO ATOXICO E LAVAVEL.	CX	60,00	masterprint	0,0000	2,50	150,00
259	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE M 528	UN	8,00	masterprint	0,0000	8,60	68,80
261	LAPIS DE COR AQUARELAVEL CAIXA COM 12 CORES (CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	25,00	faber	0,0000	10,00	250,00
264	LAPIS DE COR, CAIXA 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS(RECICLAVEL)	CX	170,00	leofrog	0,0000	2,30	391,00
265	LAPIS PRETO ESCREVER CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	12,00	leofrog	0,0000	22,00	264,00
266	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	13,00	masterprint	0,0000	1,40	18,20
273	PINCEL ATOMICO 1100-P CAIXA COM12 (CORES DIVERSAS)	CX	32,00	masterprint	0,0000	13,30	425,60
278	TESOURA PEQUENA ESCOLAR AÇO INOXIDAVEL 13 CM	UN	180,00	masterprint	0,0000	1,05	189,00
285	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202MMX148MM	UN	30,00	panamericanas	0,0000	0,66	19,80
286	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7MM COR AZUL	UN	10,00	faber	0,0000	0,65	6,50
290	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER IET M1132 MFP CARTRIDGE	UN	10,00	supriamerica	0,0000	30,00	300,00
291	CLIPES COLORIDO Nº 03 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	6,00	brw	0,0000	1,40	8,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 9/13

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
292	COLA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UN	10,00	frama	0,0000	6,13	61,30
300	ENVELOPE PLASTICO 243MM X 333MM - PARA PASTA CATALAGO.	UN	50,00	acp	0,0000	0,15	7,50
313	PAPEL CREPOM ENCERADO FOLHAS 48CMX 2,00	UN	3,00	vmp	0,0000	1,10	3,30
319	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA 50X80 (CORES DIVERSAS)	UN	140,00	vmp	0,0000	1,50	210,00
325	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 3CM	UN	10,00	isoterm	0,0000	4,78	47,80
326	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 4CM	UN	10,00	isoterm	0,0000	4,78	47,80
330	SUPER ELASTICOS AMARELOS COM 110 UNIDADES(ELASTICO P/ DINHEIRO)	PCT	5,00	mercur	0,0000	5,50	27,50
332	TESOURA GRANDE 20 CM	UN	28,00	masterprint	0,0000	3,90	109,20
336	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-ORIGINAL PRETA - 27B	UN	5,00	hp	0,0000	39,90	199,50
342	ARQUIVO PLÁSTICO MÓVEL PARA PASTA SUSPENSA NA COR PRETA	UN.	1,00	dello	0,0000	43,99	43,99
359	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1/1 COM 48 FOLHAS	UN.	240,00	panamericanas	0,0000	0,80	192,00
360	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN.	5,00	novacril	0,0000	30,00	150,00
361	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 30 LT.	UN.	5,00	novacril	0,0000	22,00	110,00
362	CALCULADORA CIENTÍFICA MP 1090	UN.	10,00	masterprint	0,0000	8,50	85,00
363	CALCULADORA SIMPLES FAB. NACIONAL 8 DIGÍTOS	UN.	3,00	masterprint	0,0000	4,60	13,80
364	CANETA DESTACA TEXTO CORES DIVERSAS	UN.	71,00	masterprint	0,0000	0,80	56,80
365	CANETA HIDROCOR CAIXA 12 UNIDADES	CX	33,00	masterprint	0,0000	2,60	85,80
367	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA	UN.	15,00	supriamerica	0,0000	28,90	433,50
368	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO	UN.	8,00	supriamerica	0,0000	31,00	248,00
388	LÁPIS DE COR AQUARELAVEL, CAIXA COM 12 CORES (CORPO DE MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA , ATÓXICO)	CX	40,00	leonora	0,0000	14,80	592,00
391	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN.	5,00	tilibra	0,0000	6,45	32,25
392	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	UN.	3,00	tilibra	0,0000	9,40	28,20
398	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	70,00	vmp	0,0000	0,21	14,70
399	PAPEL LAMINADO FOLHA (CORES DIVERSAS)	UN.	84,00	vmp	0,0000	0,78	65,52
405	PASTA DE PAPELÃO AZUL, FINA, COM ELÁSTICO	UN.	30,00	frama	0,0000	1,20	36,00
407	PASTA DE PAPELÃO VERMELHA, FINA COM ELÁSTICO	UN.	20,00	frama	0,0000	1,20	24,00
408	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN.	20,00	acp	0,0000	2,69	53,80
409	PASTA PLÁSTICA AZUL, POLIONDA ESPESSURA 2cm COM ELÁSTICO	UN.	20,00	acp	0,0000	2,11	42,20
410	PASTA PLÁSTICA BRANCA POLIONDA ESPESSURA 5 cm COM ELÁSTICO,	UN.	65,00	acp	0,0000	3,43	222,95
413	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO	UN.	40,00	acp	0,0000	1,54	61,60
414	PASTA PLÁSTICA VERMELHA, FINA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	UN.	10,00	acp	0,0000	1,54	15,40
418	PINCEL ATÔMICO 1100P CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	20,00	carbex	0,0000	22,70	454,00
435	TESOURA GRANDE 19cm	UN.	15,00	masterprint	0,0000	5,45	81,75
436	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA x 50m DE COMPRIMENTO, ESTAMPADO (MOTIVOS DIVERSOS)	RLO	7,00	sulbrasil	0,0000	67,00	469,00
441	FITA ADESIVA DE PAPEL, PARDA, 1,45mm x 50m	UN.	45,00	adelbras	0,0000	5,75	258,75
453	CALCULADORA CIENTIFICA PESSOAL 8 DIGÍTOS	UN.	8,00	masterprint	0,0000	9,90	79,20
454	CALCULADORA MANUAL GRANDE COM PILHA 12 DG FABRICAÇÃO NACIONAL	UN.	3,00	masterprint	0,0000	11,49	34,47
458	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL PRETO	UN.	7,00	hp	0,0000	40,50	283,50
462	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 6cm	UN.	5,00	isoterm	0,0000	4,70	23,50
472	FOLHAS DE EVA BRILHANTES 60x40cm COM BRILHANTES CORES DIVERSAS	UN.	20,00	evamax	0,0000	2,25	45,00
473	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS MOTIVOS DIVERSOS	UN.	20,00	evamax	0,0000	2,25	45,00
488	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO	UN.	20,00	frama	0,0000	1,00	20,00

Total do Participante ----->

13.497,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 10/13

Participante: 9189 - ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	8,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	42,00	336,00
128	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	8,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	42,00	336,00
129	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	8,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	42,00	336,00
166	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº22 ORIGINAL COLORIDA	UN	3,00	HP 22	0,0000	71,70	215,10
167	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO	UN	10,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	79,00	790,00
168	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO	UN	10,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	79,00	790,00
455	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 C T 6642	UN.	2,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	39,00	78,00
456	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 Y 6644	UN.	2,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	39,00	78,00
457	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 BK T6641	UN.	5,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	39,00	195,00
459	CARTUCHO TONER EPSON TX 560WD PRETO	UN.	12,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	51,80	621,60
460	CARTUCHO DE TINTA EPSON L555 M T6643	UN.	2,00	KJ COMPATIVEL	0,0000	39,70	79,40
Total do Participante ----->							3.855,10

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	CX	40,00	DELTA	0,0000	1,37	54,80
24	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	UN	15,00	CAVIA	0,0000	0,54	8,10
29	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	7,00	THEOTTO	0,0000	1,83	12,81
31	PAPEL CELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	25,00	VMP	0,0000	0,48	12,00
32	CHAPA DE ISOPOR FINA COM 1CM DE ESPESSURA	UN	10,00	PLACTERM	0,0000	1,68	16,80
35	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	7,00	LYKE	0,0000	3,10	21,70
43	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSOS	UN	170,00	VMP	0,0000	0,12	20,40
45	BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	50,00	ISOTERM	0,0000	0,25	12,50
46	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	50,00	ISOTERM	0,0000	0,62	31,00
64	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	18,00	CONDOR	0,0000	1,00	18,00
83	BAMBOLÊ - ARCO	UN	25,00	PANGUE	0,0000	5,00	125,00
85	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	10,00	LANTECOR	0,0000	1,50	15,00
93	QUEBRA-CABEÇA CAIXA GRANDE C/ 500 PEÇAS	CX	2,00	PAIS E FILHOS	0,0000	22,50	45,00
107	CANETA GEL - CORES DIVERSAS	UN	10,00	INJEX PEN	0,0000	1,20	12,00
108	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	UN	110,00	LANTECOR	0,0000	0,41	45,10
109	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 - CAIXA C/100UN	UN	1,00	BACHI	0,0000	5,00	5,00
111	PAPEL MADEIRA PALHA - G M2 - 180 C/ 50 FOLHAS	PCTE.	2,00	FILIPAPER	0,0000	10,10	20,20
112	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	10,00	RADEX	0,0000	4,30	43,00
123	ALGODÃO PACOTE C/ 100G	CX	1,00	BELACOTTON	0,0000	3,50	3,50
124	CD VIRGEM	UN	145,00	PRINT PLUS	0,0000	0,54	78,30
130	PRATO DE PAPEL Nº. 02 16 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,10	3,00
131	PRATO DE PAPEL Nº. 04 21 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,15	4,50
132	PRATO DE PAPEL Nº. 05 23 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,22	6,60
133	PRATO DE PAPEL Nº. 06 26 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,27	8,10
134	PRATO DE PAPEL Nº. 07 29 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,32	9,60
135	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	720,00	SCRYPTY	0,0000	0,05	36,00
143	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	20,00	LANTECOR	0,0000	0,41	8,20
146	PASTA PLASTICA - COM ELASTICO 3CM BRANCO	UN	10,00	ALAPLAST	0,0000	2,38	23,80
148	PILHA PEQUENA - COM 4 UNIDADES AA	UN	15,00	PANASSONIC	0,0000	2,00	30,00
149	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	15,00	PANASSONIC	0,0000	1,00	15,00
151	TINTA NANQUIM- POTE 20 ML - PRETA	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	1,41	2,82
155	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO - NYLON	UN	5,00	ROUXINOL	0,0000	15,00	75,00
156	FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE	UN	44,00	EMBALANDO	0,0000	0,85	37,40
159	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	30,00	DELTA	0,0000	2,05	61,50
164	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	5,00	BIG FEST	0,0000	1,67	8,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 11/13

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	THEOTTO	0,0000	1,85	55,50
178	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06 KG	UN	2,00	K E F	0,0000	31,00	62,00
181	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	13,00	ISOTERM	0,0000	0,95	12,35
182	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	12,00	ISOTERM	0,0000	1,22	14,64
193	PERFURADOR PARA EVA GRANDE	UN	5,00	TOK E CRIE	0,0000	25,00	125,00
201	BOLAS DE ISOPOR 35 MM PACOTE C/ 6 UNIDADES	PCTE.	6,00	ISOTERM	0,0000	0,70	4,20
202	BOLAS DE ISOPOR 50MM	UN	40,00	ISOTERM	0,0000	0,27	10,80
203	BOLAS DE ISOPOR 75MM	UN	40,00	ISOTERM	0,0000	0,65	26,00
206	COLA DE E.V.A. E ISOPOR - FRASCO 35G (ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL)	FRA	3,00	ACRILEX	0,0000	1,10	3,30
207	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	10,00	MAMUT	0,0000	1,08	10,80
220	RELOGIO DE PAREDE C/ NUMEROS GRANDES E NATURAIS	UN	8,00	BELLS	0,0000	12,60	100,80
228	FITA MIMOSA 7 MM LARGURA ROLO COM 10M (CORES DIVERSAS)	UN	51,00	CIRCULO	0,0000	0,85	43,35
231	PINCEL COM CERDAS FINO	UN	10,00	CONDOR	0,0000	1,00	10,00
235	TINTA A OLEO BISNAGA COM 20ML DIVERSAS CORES	UN	66,00	ACRILEX	0,0000	3,53	232,98
237	ARGILA PACOTE C/ 2KG BARRO HOMOGENEO, C/ PLASTICIDADE PARA SER MODELADO.	PCT	10,00	VILAGE	0,0000	2,65	26,50
247	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO	PCT	20,00	REGINA	0,0000	1,50	30,00
248	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	20,00	BIG FESTA	0,0000	1,67	33,40
249	COLA GLITER TUBO 23 GR (CORES DIVERSAS)	UN	20,00	DELTA	0,0000	0,72	14,40
250	FITA ADESIVA COLORIDA- ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA 12MM X 10M	UN	56,00	ADELBRAS	0,0000	0,52	29,12
251	FITA CETIM 10MMX 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	35,00	CIRCULO	0,0000	1,52	53,20
253	FITA CETIM 38MMX10M(CORES DIVERSAS)	UN	35,00	CIRCULO	0,0000	3,80	133,00
257	FORMAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 3 PACOTE COM 200 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	35,00	REGINA	0,0000	2,45	85,75
258	FORMAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 5 PACOTES COM 200 UNIDADES (CORES DIVERSOS)	PCT	18,00	REGINA	0,0000	1,28	23,04
267	MASSINHA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	80,00	DELTA	0,0000	2,00	160,00
268	PALITO DE PICOLÉ PONTAS QUADRADAS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	30,00	THEOTTO	0,0000	1,83	54,90
274	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	UN	35,00	LYKE	0,0000	10,50	367,50
282	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00 CAIXA COM 100 UNIDADES (JOANINHA)	CX	2,00	BACHI	0,0000	4,80	9,60
283	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 03 CAIXA COM 100 UNIDADES (JOANINHA)	CX	2,00	BACHI	0,0000	4,80	9,60
288	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA 1.0M	UN	20,00	KILOMETRICA PLUS	0,0000	0,38	7,60
289	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA VERMELHA 1.0M	UN	20,00	KILOMETRICA PLUS	0,0000	0,38	7,60
293	COLA DE EVA E ISOPOR FRASCO COM 35GR- COMPOSIÇÃO: ACETANATO DE POLIVILINA E ALCOOL.	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	1,08	7,56
294	COLA GLITER TUBO 23 GR(CORES DIVERSAS)	UN	24,00	DELTA	0,0000	0,72	17,28
301	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	200,00	SCRIPTY	0,0000	0,09	18,00
302	FOLHAS DE EVA LISA 60X40CM (CORES DIVERSAS)	UN	442,00	EVEATY	0,0000	0,99	437,58
311	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	80,00	VMP	0,0000	0,48	38,40
322	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 456	UN	10,00	CONDOR	0,0000	1,05	10,50
329	ROLO PARA PINTURA 23CM	UN	10,00	COMPEL	0,0000	4,00	40,00
331	TESOURA DE PICOTE VARIOS DESENHOS	UN	5,00	TOK E CRIE	0,0000	9,35	46,75
335	BRILIANT 3D VARIAS CORES	UN	18,00	ACRILEX	0,0000	1,60	28,80
343	BALÃO COLORIDO PACOTE 50 UNIDADES	UN.	60,00	HAPPY	0,0000	2,99	179,40
345	BOLA DE BASQUETE 3 STRIPES D BASKETBALL EM BORRACHA ACOLCHOADA	UN.	8,00	PENALTY	0,0000	29,90	239,20
346	BOLA DE BORRACHA Nº12 18,5cm	UN.	23,00	PENALTY	0,0000	18,75	431,25
347	BOLA DE FUTSAL 500 - ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PVC	UN.	10,00	PENALTY	0,0000	49,80	498,00
351	BOLA DE VOLEIBOL COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS. CONSTRUÍDA EM PVC COM ESPUMA	UN.	12,00	PENALTY	0,0000	37,50	450,00
370	COLETE EM TACTEL CORES DIVERSAS	UN.	40,00	JL	0,0000	6,80	272,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 17/04/2015

Folha: 12/13

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
381	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/06 OU 106/08	UN.	2,00	ADECK	0,0000	20,05	40,10
404	PAPEL TEXTURA RESMAS COM 50 FOLHAS	UN.	3,00	FILIPAPER	0,0000	10,70	32,10
411	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS	UN.	10,00	DAC	0,0000	8,60	86,00
424	QUEBRA CABEÇA MOTIVO DIVERSOS CAIXA COM 12 PEÇAS	CX	10,00	PAIS E FILHOS	0,0000	4,50	45,00
428	REDE DE VOLEIBOL GRANDE - PROFISSIONAL	UN.	1,00	PANGUE	0,0000	80,00	80,00
434	TELA PARA PINTURA 20x30cm BRANCA	UN.	25,00	SOUZA	0,0000	3,70	92,50
439	TRILHA TABULEIRO TAMANHO NORMAL	CX	5,00	XALINGO	0,0000	40,00	200,00
443	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	UN.	20,00	EMBALANDO	0,0000	0,66	13,20
446	AGULHA GRANDE SEM PONTA Nº18 - ENVELOPE COM 10 UNIDADES	UN.	5,00	AQUARELA	0,0000	2,40	12,00
447	AGULHA PARA BORDAR Nº24	UN.	30,00	AQUARELA	0,0000	0,25	7,50
451	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS, COM DUPLA AÇÃO	UN.	1,00	PENALTY	0,0000	25,00	25,00
461	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 2cm	UN.	5,00	PLACTERM	0,0000	3,50	17,50
463	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL FRASCO COM 20g (CORES DIVERSAS)	UN.	40,00	ACRILEX	0,0000	1,59	63,60
475	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm COR DA PELE	UN.	10,00	EVEATY	0,0000	1,00	10,00
479	JOGO DE CARIMBOS EDUCATIVOS COM 06 CARIMBOS	CX	2,00	XALINGO	0,0000	39,00	78,00
482	PALITO PARA PICOLÉ PACOTE 50 UNIDADES PONTA QUADRADA	UN.	40,00	THEOTTO	0,0000	0,96	38,40
483	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN.	100,00	VMP	0,0000	0,18	18,00
Total do Participante ----->							6.260,63
Total Geral ----->							76.664,33

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 6 de Maio de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDENIR SARTORI - - Representante
ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante
ANGELO MATOS DA CAS - - Representante



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo:	31/2015
Processo de Licitação:	31/2015
Data do Processo:	17/04/2015

Folha: 13/13

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ FELIPE DE ANDRADE

- - Representante